
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, in videoconferenza,  il  V. Segretario  dott. Giuseppe 
Capozzolo. 
 
       Si da atto che gli assessori  CIANCIOLA  E  LAMPASONA partecipano alla seduta 
in videoconferenza. 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 124      del  08/03/2023 

 
OGGETTO:  “CONTRIBUTO ASS. APS SOLIDARTE E ASSOCIAZIONE TESTENE - NOTTE ROSA -
UNIVERSO DONNA PRIMA EDIZIONE” 
 

 

   
 
 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  OTTO   del mese di  MARZO alle ore  10,35  nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:               /      / 
 



  

 
 

                 AREA SERVIZI SOCIALI 
 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente:  Vice Sindaco 
 
OGGETTO: “Contributo Ass. APS Solidarte e Associazione Testene - Notte Rosa -Universo 
Donna Prima Edizione” 
 
PREMESSO 

Che la giornata internazionale della donna, comunemente definita Festa della donna, 
ricorre l' otto marzo di ogni anno per ricordare sia le conquiste sociali, politiche ed 
economiche delle donne, sia le discriminazioni e le violenze cui esse sono ancora fatte 
oggetto in molte parti del mondo;  

CONSIDERATO CHE l’Amministrazione Comunale 

 Ha tra gli obiettivi la pianificazione e la realizzazione di eventi atti a promuovere e 
sensibilizzare la cittadinanza sul tema delle pari opportunità e delle politiche di genere 
attraverso l’Assessorato alle Politiche Sociali; 

Collabora attivamente con le associazioni del territorio e le scuole per la realizzazione di 
iniziative che abbiano come obiettivo la sensibilizzazione della cittadinanza su tematiche 
fondamentali quali le Pari Opportunità, la Lotta alla violenza di genere e la promozione del 
benessere psicofisico e sociale; 

Reputa la Giornata Internazionale della Donna un’occasione importante per dare spazio e 
voce ai contenuti di cui sopra; 

RICHIAMATA  
La delibera di Giunta Comunale n. 110 del 03.03.2023 con la quale l’Amministrazione 
prevedeva un evento dal titolo “Notte Rosa –Universo Donna Prima Edizione” in 
collaborazione con le associazioni del territorio e il Liceo Statale “A.Gatto” che pone 
l’attenzione su tematiche riguardanti il genere femminile e il ruolo determinante ricoperto 
dalle donne all’interno della nostra società, valorizzandone l’esperienza, il valore e la 
cultura; 

DATO ATTO che con la medesima Delibera si  prevedeva di impegnare un importo di € 
3.000,00 per le spese relative all’organizzazione dell’evento ai sensi dell’art. 6 comma 1 del 
Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della Città di 
Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 

VISTA  
- La richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con nota prot. n. 8000 del 06.03.2023 da 
parte dell’Associazione Testene, con sede legale in via R. Caruccio, 2 – Agropoli , intesa ad 
ottenere un contributo economico di € 1.250,00 a sostegno dell’organizzazione artistica a 
supporto dell’evento “Notte Rosa 2023” e l’utilizzo delle casette in legno site in via Scaloni 
“Ennio Balbo”;  
- La richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con nota prot. n. 7829 del 03.03.2023 da 
parte dell’Associazione APS Solidarte, con sede legale in via Piave, 45 – Agropoli , intesa ad 
ottenere un contributo economico di € 350,00 a supporto dell’evento “Notte Rosa 2023”;  
Richiamati: 

-il D. Lgs n. 267/2000 (T.U.E.L.) es.m.i.; 

-lo Statuto Comunale e i Regolamenti dell’Ente; 



  
DELIBERA 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
2. DI ACCOGLIERE  la richiesta assunta al protocollo di questo Ente con nota prot. n.  

7829 da parte dell’Associazione APS Solidarte, con sede legale in via Piave, 45 – 
Agropoli , intesa ad ottenere un contributo economico di € 350,00 a sostegno 
dell’evento “Notte Rosa 2023”;  

3. DI ACCOGLIERE  la richiesta assunta al protocollo di questo Ente con nota prot. n.  
8000 del 06.03.2023 da parte dell’Associazione Testene, con sede legale in via R. 
Caruccio, 2 – Agropoli, intesa ad ottenere un contributo economico di € 1.250,00 a 
sostegno dell’organizzazione artistica a supporto dell’evento “Notte Rosa 2023” e 
l’utilizzo delle casette in legno site in via “Scaloni Ennio Balbo”;  

4. DI CONCEDERE un contributo economico all’Associazione APS Solidarte, con sede 
legale in via Piave, 45 – Agropoli pari a € 350,00 ai sensi dell’art. 6 comma 1 del 
Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della 
Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 

5. DI CONCEDERE un contributo economico all’Associazione Testene, con sede legale in 
via R. Caruccio, 2 – Agropoli pari a € 1.250,00 ai sensi dell’art. 6 comma 1 del 
Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della 
Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021, e l’utilizzo delle 
casette di legno site in via “Scaloni Ennio Balbo”; 

6. DEMANDARE al Responsabile  dell’Area Turismo, Promozione Eventi Cultura e Sport 
di attivare gli adempimenti amministrativi necessari e di impegnare la somma di € 
1.600,00 da imputare sul capitolo 1777.01 del  Bilancio 2023 a sostegno delle attività  
svolte dalle Associazioni in premessa;  

7. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

Agropoli,lì  
                                        Firma del proponente 

                                          Il Vice Sindaco  
                                      f.to  Dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo 

 
            

 
 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio TURISMO, PROMOZIONE EVENTI, CULTURA 
SPORT 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
Data 

                                        Il Responsabile 
                                        f.to   Dott. Valeriano Giffoni 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49 c:1 del T.U. approvato con D.Lgs 
267/2000, in ordine alla sola regolarità contabile, esprime parere  favorevole con 
imputazione della spesa sul cap. ____________ intervento __________________ del bilancio 
 
Data  

                                                             Il Responsabile del servizio di ragioneria 
                                                         f.to   Dott. Valeriano Giffoni 

 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  sono   stati   acquisiti i  pareri 
favorevoli, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  V. SEGRETARIO         
f.to d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott . Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  10.03.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  10.03.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


